tangga awal untuk membersihkan hati dari ikatan keduniaan.

Yahya ibn Mu‟adz menyatakan bahwa wara’ itu dua tingkatan, yaitu:
42

1. Wara’ segi lahir, yaitu hendaklah kamu tidak bergerak terkecuali untuk

ibadah pada Allah.

2. Wara’ batin, yaitu agar tidak masuk dalam hatimu terkecuali Allah.

Ibn al-Qayyim al-Jawziyah (w. 751/1350 M) mengatakan bahwa ada tiga

tingkatan wara’.
43

Pertama, wara’ dengan menjauhi kejelekan-kejelekan untuk

menjaga diri, memperbanyak kebaikan, dan menjaga iman. Ketiga hal tersebut harus

dilakukan karena di dalamnya banyak mengandung manfaat.

Maksud menjaga diri di sini ialah menjaga dan memelihara diri dari sesuatu